



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000004/2025 - 10/02/2025 - Processo Nº 2024-8V47L/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps PRÓPRIA	M²	5	251,710	1.132,69
00002	00001	00004589	98445 SINAPI parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024 PRÓPRIA	M²	35	96,890	3.400,84
00003	00001	00004590	98460 SINAPI piso para construção temporária em madeira, sem reaproveitamento. af_03/2024 PRÓPRIA	M²	10	49,510	495,10
00004	00001	00004591	100384 SINAPI fabricação e instalação de pontaletes de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e com telha ondulada de fibrocimento, alumínio ou plástica em edifício institucional térreo, incluso transporte vertical. af_07/2019 PRÓPRIA	M²	10	22,610	226,10
00005	00001	00004592	94210 SINAPI telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019 PRÓPRIA	M²	10	36,540	365,40
00006	00001	00004593	90788 SINAPI it de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019 PRÓPRIA	UN	1	525,500	525,50
00007	00001	00004878	98458 SINAPI tapume com compensado de madeira. af_03/2024 PRÓPRIA	M²	60	81,990	4.919,40
00008	00001	00004422	100576 SINAPI regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019 PRÓPRIA	M²	1.276	1,130	1.441,88
00009	00001	00003220	103946 SINAPI plantio de grama esmeralda ou são carlos ou curitibana, em placas. af_07/2021 PRÓPRIA	M²	1.276	14,200	18.119,20
00010	00001	00003986	93358 SINAPI escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021 PRÓPRIA	M²	59	93,180	5.461,28
00011	00001	00004096	102712 SINAPI geotêxtil não tecido 100% poliéster, resistência a tração de 9 kn/m (rt - 9), instalado em dreno - fornecimento e instalação. af_07/2021 PRÓPRIA	M²	586	7,190	4.213,92
00012	00001	00004996	102661 SINAPI geotêxtil não tecido 100% poliéster, resistência a tração de 9 kn/m (rt -	MT	366	25,040	9.172,15



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000004/2025 - 10/02/2025 - Processo Nº 2024-8V47L/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
		9), instalado em dreno - fornecimento e instalação. af_07/2021 PRÓPRIA				
00013	00001 00002997	CPU-1 fornecimento e espalhamento de brita 1 ou 2 PRÓPRIA	M3	59	300,000	17.583,00
00014	00001 00004306	CPU-2 fornecimento e espalhamento de areia com trator esteira PRÓPRIA	M3	125	115,000	14.340,50
00015	00001 00004097	99253 SINAPI caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6 m para rede de drenagem. af_12/2020 PRÓPRIA	UN	2	442,260	884,52
00016	00001 00004098	90695 SINAPI tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 150 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021 PRÓPRIA	MT	25	77,850	1.969,61
00017	00001 00003986	93358 SINAPI escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021* PRÓPRIA	M²	20	93,180	1.854,28
00018	00001 00004105	90696 SINAPI tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 200 mm PRÓPRIA	MT	75	129,640	9.774,86
00019	00001 00004106	94963 SINAPI concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021 PRÓPRIA	M3	1	325,100	416,13
00020	00001 00004107	89472 SINAPI alvenaria de blocos de concreto estrutural 14x19x39 cm, (espessura 14cm) fbk = 14,0 mpa, para paredes com área líquida menor que 6m², sem vãos, utilizando colher de pedreiro. af_12/2014 PRÓPRIA	M²	117	93,040	10.867,07
00021	00001 00003992	87893 SINAPI chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022 PRÓPRIA	M²	58	6,860	397,88
00022	00001 00004108	87794 SINAPI emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos cegos de fachada (sem presença de vãos), espessura de 25 mm. af_06/201 PRÓPRIA	M²	58	37,340	2.165,72
00023	00001 00002967	88489-SINAPI aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014 PRÓPRIA	M²	58	10,840	628,72
00024	00001 00002957	102362-SINAPI alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diametro 2, travessas e escoras com diâmetro 1 ¼), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta). af_03/2021 PRÓPRIA	M²	730	167,490	122.267,70
00025	00001 00004307	CPU-3 assentamento de poste de concreto com comprimento nominal de 10 m, carga nominal de 600 dan, engastamento base concretada com 1 m de concreto e 0,6 m de solo . af_11/2019 PRÓPRIA	UN	6	3.169,240	19.015,44
00026	00001 00004308	CPU-4 fornecimento e instalação de luminaria led refletor retangular bivolt, luz branca, 50 w PRÓPRIA	UN	24	112,510	2.700,24
00027	00001 00004997	101807 SINAPI	UN	9	415,660	3.740,94



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000004/2025 - 10/02/2025 - Processo Nº 2024-8V47L/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
		caixa enterrada distribuidora de vazão (sumidouros múltiplos), retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,60x 0,60 x h=0,50 m. af_12/2020 PROPRIA				
00028	00001 00004111	91928 SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 PROPRIA	MT	90	5,780	520,20
00029	00001 00003020	91926-SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 PROPRIA	MT	588	3,840	2.257,92
00030	00001 00003541	91856 SINAPI eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. PROPRIA	UN	155	11,850	1.836,75
00031	00001 00004009	101875 SINAPI quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 12 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 PROPRIA	UN	1	260,000	260,00
00032	00001 00004112	93657 SINAPI disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_10/2020 PROPRIA	UN	1	12,430	12,43
00033	00001 00003024	93656-SINAPI disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020 PROPRIA	UN	1	10,690	10,69
00034	00001 00002972	91953-SINAPI interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 PROPRIA	UN	1	23,850	23,85
00035	00001 00004013	101632 SINAPI relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020 PROPRIA	UN	1	25,460	25,46
00036	00001 00004113	101511 SINAPI entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 25 mm² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020 PROPRIA	UN	1	1.543,400	1.543,40
00037	00001 00002958	96985-SINAPI haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017 PROPRIA	UN	18	60,000	1.080,00
00038	00001 00004152	96973 SINAPI cordoalha de cobre nu 35 mm², não enterrada, com isolador - fornecimento e instalação. af_12/2017 PROPRIA	MT	65	60,960	3.962,40
00039	00001 00002961	96974-SINAPI cordoalha de cobre nu 50 mm², não enterrada, com isolador - fornecimento e instalação. af_12/2017 PROPRIA	MT	179	72,430	12.928,75
00040	00001 00004998	96989 SINAPI captor tipo franklin para spda - fornecimento e instalação. af_08/2023 PROPRIA	UN	30	94,360	2.830,80
00041	00001 00004999	104749 SINAPI conector grampo metálico tipo olhal, para spda, para haste de aterramento de 3/4 e cabos de 10 a 50 mm² - fornecimento e instalação. af_08/2023 PROPRIA	UN	28	18,450	516,60
00042	00001 00002959	98111-SINAPI	UN	6	40,030	240,18



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000004/2025 - 10/02/2025 - Processo Nº 2024-8V47L/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, 7ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

			caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020 PROPRIA				
00043	00001	00004309	CPU-5	UN	2	368,330	736,66
			rede para futebol society PROPRIA				
			CPU-7				
00044	00001	00004311	trave para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3", com recuo, removível PROPRIA	UN	2	3.066,670	6.133,34
			94994-SINAPI				
00045	00001	00002973	execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022 PROPRIA	M²	222	70,730	15.711,96
			104658 SINAPI				
00046	00001	00004114	piso podotátil de alerta ou direcional, de concreto, assentado sobre argamassa. af_03/2024 PROPRIA	M²	63	127,160	8.005,99
			103304 SINAPI				
00047	00001	00005000	instalação de banco metálico com encosto, 1,60 m de comprimento, em tubo de aço carbono com pintura eletrostática, sobre piso de concreto existente. af_11/2021 PROPRIA	UN	4	875,280	3.501,12
			102491-SINAPI				
00048	00001	00003014	pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021 PROPRIA	M²	27	25,810	683,97

Total do Fornecedor: 320.902,54

Total Geral: 320.902,54